EDITAL Nº 17 /2017
AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA, Prefeito Municipal  de Vacaria, RS, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no artigo 61, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público que foram formalizados os seguintes Contratos, Convênios, Termos e Aditivos;

CONTRATOS E ADITIVOS
	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	01/2017
	Freitas e Dalcin = Gestão de Projetos Culturais Ltda - ME
	07.668.266/0001-56
	O presente contrato tem por objetivo disponibilizar a palestrante Dóris Couto, para discorrer sobre o tema “Marco regulatório Visão Geral: aplicação da Lei Federal 13019/2014. A palestra será direcionada a representantes de entidades assistenciais e dos órgãos governamentais, gestores municipais e gestores de organizações da Sociedade Civil.
	06/01/2017
	21/01/2017
	R$ 2.880,00

	02/2017
	Trator Alfa Terraplanagem Ltda - ME
	23.515.264/0001-83
	O presente contrato tem por objetivo para prestação de serviços de horas/máquina de escavadeira hidráulica, com rompedor, de no mínimo 22,5T, para execução de obras de canalização de arroios, bem como ligações de redes de esgoto em diversos locais da cidade para atender as necessidades da secretaria Municipal de Obras e Serviços públicos de Vacaria/RS.
	09/01/2017
	12 meses
	R$ 44.460,00

	03/2017
	Débora de Souza Luz
	011.583.020-02
	O presente contrato tem por objetivo locação de uma sala comercial, para as instalações físicas e funcionamento da Assistência Judiciária do Município.
	18/01/2017
	12 meses
	R$ 12.000,00

	04/2017
	Abastecedora de Combustíveis E.L.G Ltda.
	06.070.376/0001-59
	O objeto do presente contrato é a aquisição pelo Município de 2.077 litros de gasolina comum, para atender as necessidades do Departamento da Guarda Municipal.
	18/01/2017
	30 dias
	R$ 7.996,45

	05/2017
	Clinica Cardiológica Dr. Morch Ltda - EPP
	04.401.177/0001-50
	O objetivo do presente contrato é a prestação de serviços especializados de Tele-eletrocardiografia digital (tele- ECG) para pacientes atendidos pelo SUS, no município de Vacaria.
	19/01/2017
	3 meses
	R$3.600,00

	06/2017
	Six Interfaces Soluções Digitais Ltda
	07.720.109/0001-42
	O objeto do presente contrato é a manutenção e atualização do site www.vacaria.rs.gov.br
	23/01/2017
	12 meses
	R$ 7.800,00

	07/2017
	Matt Construtora Ltda
	00.220.982/0001-27
	O objeto do presente contrato a empreiteira, sob o regime de empreitada global, para execução da obra de drenagem pluvial, pavimentação asfáltica com CBUQ na Rua Gama, bairro Vitória.
	23/01/2017
	4 meses
	R$331.076,99

	08/2017
	Matt Construtora Ltda
	00.220.982/0001-27
	O objeto do presente contrato a empreiteira, sob o regime de empreitada global, para execução da obra de drenagem pluvial, pavimentação asfáltica com CBUQ, meio fio e sinalização viária na Rua Antônio da Silva Alves até a Rua Benta Batalha, no  bairro Municipal.
	24/01/2017
	4 meses
	R$294.843,80

	4º Aditivo ao contrato nº 072/2013
	Barqueiro Soluções de Escritório Ltda
	10.414.402/0001-96
	O objetivo do presente aditivo é o reequilíbrio econômico e financeiro, através da recomposição de preços, no percentual de 26,48%  sobre o preço pago por página com impressão monocromática e de 35,73% sobre o preço pago por página com impressão colorida.
	16/012017

	5º Aditivo ao Contrato nº 217/2014
	Dalfovo Construtora Ltda
	05.390.905/0001-39
	Prorroga o prazo de vigência do contrato até o dia 30/06/2017.
	22/12/2016
	30/06/2017

	4º Aditivo ao Contrato nº 26/2016
	Ditrento Postos e Logística Ltda.
	07.473.735/0043-30
	Acréscimo quantitativo referentes aos serviços objeto do instrumento primitivo.
	13/01/2017

	R$ 77.250,00

	1º Aditivo ao Contrato nº 28/2016
	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial- SENAC/RS
	03.422707/0001-84
	Prorroga o prazo de vigência até o dia 31/12/2016.
	14/09/2016
	31/12/2016

	3º Aditivo ao Contrato nº 44/2016
	Construtora Boldo Ltda - EPP
	91.148.5020001-10
	Acréscimo quantitativo referentes aos serviços objeto do instrumento primitivo.
	04/01/2016

	R$ 26.176,70

	4º Aditivo ao Contrato nº 44/2016
	Construtora Boldo Ltda - EPP
	91.148.5020001-10
	Prorrogação de prazo de vigência do contrato primitivo  em 60 dias até o dia 24/03/2017.
	09/01/2017
	60 dias

	2º Aditivo ao Contrato nº 85/2016
	C.B Brizola Engenharia e Construções Ltda
	10.214.929/001-77
	Prorrogação de prazo de vigência do contrato primitivo  em 45 dias até o dia 05/03/2017.
	19/01/2017
	45 dias

	1º Aditivo ao contrato nº 91/2017
	C.B Brizola Engenharia e Construções Ltda
	10.214.929/001-77
	Alteração do Projeto, objeto do contrato primitivo, as partes, de comum acordo, alteram a locação dos consultórios odontológicos, ginecológico e indiferenciado, sem alterar  metragem e quantitativos de material e mão de obra.
	26/01/2017

	1ª Aditivo ao contrato nº 93/2016
	RCL Instalações Elétricas EIRELI - ME
	08.956.654/0001-61
	Prorrogação de prazo de vigência do contrato primitivo  em 45 dias até o dia 24/02/2017.
	09/01/2017
	45 dias

	1º Aditivo ao Contrato nº 100/2016
	Dalla Santa, Cardoso e Cia Ltda
	02.983.047/0001-48
	Prorrogação de prazo de vigência do contrato primitivo  em 12 meses, o mesmo vigerá até 31/12/2017.
	22/12/2016
	12 meses

CONVÊNIOS E ADITIVOS

	CONTRATADO

	CNPJ/ CPF

	OBJETO

	DATA DE ASSINATURA

	PRAZO DE VIGÊNCIA

	VALOR

	108/2016
	Tiago de Mello Borges Kuze
	957.466.170-91
	Convênio o repasse pelo Município de recursos financeiros  do FUNCEL, para execução do projeto “Rock Solidário 2016.
	29/12/2016
	27/01/2017
	R$ 5.000,00

TERMOS E ADITIVOS

	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	Termo de Acordo
	Igor Coelho Venson
	774.024.640-91
	Utilização de veículo próprio.
	11/01/2017
	31/12/2020

	Termo de Acordo
	Carlos Máximo Golin Paim
	688.668.790-53
	Utilização de veículo próprio.
	06/01/2017
	31/12/2020

	1º Aditivo ao Termo de Credenciamento nº 01/2016
	Maximiliano Guerreiro Batalha Junior
	993.030.600-59
	Prorrogação de prazo de vigência do contrato primitivo  em 12 meses até o dia 08/01/2018.
	22/12/2016
	08/01/2018

Registre-se e Publique-se.
Gabinete do Prefeito Municipal de Vacaria ,06 de fevereiro de 2017.
AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA
Prefeito Municipal
JORGE LUIZ NEHME DE AZEVEDO
      Secretário de Gestão e Finanças